
 

Determinazione Dirigenziale n. 20/2018     1/4 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 20 DEL GIUGNO 2018  

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICHI: RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE CIG Z0B2420654 - MEDICO DEL LAVORO CIG 

ZE324206B3 - CONSULENTE IN MATERIA FISCALE E DEL LAVORO CIG Z342420698  

- CONSULENTE TECNICO PER LE ESIGENZE MANUTENTIVE DEL CENTRO 

POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETÀ “SANT’EUFEMIA” CIG ZD524206D9 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 06 del 13 aprile 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 14 luglio 2018; 

PREMESSO: 

- che la nomina del RSPP è un dovere non delegabile del datore di lavoro secondo quanto 

stabilito dall’art. 17 del D. Lgs. 81/08; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 30 gennaio 2018 il Dott. Ugo Tentolini è stato 

nominato Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente per il periodo 1 

gennaio – 30 giugno 2018; 

- che, a norma del citato Decreto Lgs. n. 81/08, occorre nominare un Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione per le sedi di servizio dell’Ente; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 30 gennaio 2018 la dott.ssa Valentina 

Valentini è stata nominata Medico competente per il periodo 1 gennaio - 30 giugno 2018; 

- che, a norma del Decreto Lgs. n. 81/08, è necessario conferire un incarico professionale per 

la nomina di un medico competente in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 20/2018     2/4 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 30 gennaio 2018  è stato conferito incarico 

allo Studio Commerciale Ambrosi di Consulente fiscale e del lavoro dell’Ente per il periodo 

1 gennaio - 30 giugno 2018; 

- che si rende necessario avvalersi di un professionista ai fini dell’elaborazione e dei relativi 

adempimenti conseguenti le buste paga e della consulenza in materia fiscale e del lavoro; 

- che con il Decreto del Presidente n. 9 del 19 dicembre 2017 è stato conferito all’Arch. 

Marco Spampinato l’incarico professionale di architetto, con funzioni di consulenza ed 

assistenza nel settore tecnico per le esigenze della struttura di proprietà dell’Ente sita in V. 

G. A. Guattani, 17, per il periodo 1 gennaio – 30 giugno 2018; 

DATO ATTO che occorre individuare dei professionisti esterni qualificati a dedicarsi 

all’espletamento delle attività di cui in oggetto, atteso, che tra il personale dipendente non sono 

presenti figure professionale che siano in possesso dei requisiti previsti e delle relative capacità; 

PRESO ATTO che l’art. 22, comma 2 lettera c) del Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici 

e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 18 marzo 

2013, prevede il conferimento da parte del Presidente del CdA di incarichi di collaborazione esterna 

ad alto contenuto di professionalità ed incarichi ad esperti di provata competenza per il 

conseguimento di obiettivi determinati; 

RITENUTO pertanto di confermare per il periodo 1 luglio - 30 settembre 2018 i seguenti incarichi: 

- Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per le sedi di servizio dell’Ente al 

Dott. Ugo Tentolini– c.f. TNTGUT73L06H501G, P.Iva 08204871001 con studio in Roma 

Largo Mario Massai, 3; 

- medico competente all’attuale professionista Dott.ssa Valentina Valentini - con Studio in 

Roma, Via Pescopennataro, 9 

- Studio Commerciale Ambrosi in qualità di Consulente fiscale e del lavoro – c.f. 

MBRRRT61B07H501U, P.Iva 07332751002 con Studio in Roma, Piazzale delle Province, 

8; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 20/2018     3/4 

- consulente tecnico per le esigenze manutentive del Centro Polifunzionale per la Terza Età 

“Sant’Eufemia”, all’Arch. Marco Spampinato, C.f SPMMRC69M12H501F, con studio in 

Roma Corso Trieste, 62; 

VISTO il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di confermare l’incarico di medico competente alla Dott.ssa Valentina Valentini – c.f. 

VLNVNT75P44H501D, P.Iva 09239301006 con Studio in Roma Via Pescopennataro, 9, 

per il periodo 1 luglio – 30 settembre 2018, agli stessi patti e condizioni di cui al precedente 

incarico; 

2. di confermare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per le sedi 

di servizio dell’Ente al Dott. Ugo Tentolini– c.f. TNTGUT73L06H501G, P.Iva 

08204871001 con studio in Roma Largo Mario Massai, 3 per il periodo 1 luglio – 30 

settembre 2018, per un compenso mensile di € 300,67, oltre Cassa ed Iva di Legge; 

3. di confermare l’incarico di Consulente fiscale e del lavoro allo Studio Commerciale 

Ambrosi, c.f. MBRRRT61B07H501U, P.Iva 07332751002 con Studio in Roma, Piazzale 

delle Province, 8, per il periodo 1 luglio – 30 settembre 2018, agli stessi patti e condizioni di 

cui al precedente incarico; 

4. di confermare all’Arch. Marco Spampinato, nato a Roma il 12 agosto 1969 C.f 

SPMMRC69M12H501F, con studio in Roma Corso Trieste, 62, l’incarico professionale di 

architetto, con funzioni di consulenza ed assistenza nel settore tecnico per le esigenze 

manutentive del Centro Polifunzionale per la Terza Età “Sant’Eufemia”, presso la sede 

dell’Ente sita in V. G. A. Guattani, 17, per il periodo 1 luglio – 30 settembre 2018, agli 

stessi patti e condizioni di cui al precedente incarico; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 20/2018     4/4 

5. di impegnare la somma necessaria Cap. 6 art. 3 del Bilancio di Previsione per il corrente 

esercizio, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

6. di incaricare gli Uffici competenti a provvedere ai relativi adempimenti inerenti il 

summenzionato incarico. 

 

        

     IL SEGRETARIO GENERALE 

          Dott. Domenico Giraldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 20 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 25 giugno 2018   

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

           Dott. Domenico Giraldi  

 


